№ 6               от 10 апреля 2023г.                                               с. Новая Малыкла
                                                         «Бесплатно»
ВЕСТНИК НОВОМАЛЫКЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Издание официальных документов. Средство массовой информации Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области
Сегодня в номере:
Постановление Главы Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение»
- от 10.04.2023 «О назначении публичных слушаний по отчёту об исполнении бюджета муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области за 2022 год
__________________________________________________________________________________________
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 апреля 2023 года                                                                                                                                           № 1
О назначении публичных слушаний по отчёту об исполнении бюджета муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области за 2022 год
На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 16 Устава муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района  Ульяновской области, в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании «Новомалыклинское сельское поселение», ПОСТАНОВЛЯЮ:
Назначить публичные слушания по отчёту об исполнении бюджета муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области за 2022 год на 17 апреля 2023 года в 10:00 часов  по адресу: село Новая Малыкла, ул. Кооперативная, дом 30 в зале заседаний администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».
Участники публичных слушаний: жители муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение», достигшие 18-летнего возраста и проживающие на территории муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области.
Участники публичных слушаний, не имеющие возможности лично присутствовать на публичных слушаниях, вправе представить свои предложения и замечания по отчёту в кабинет Управления финансов администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» (село Новая Малыкла, ул. Кооперативная, д.32) в период со дня опубликования указанного отчёта до 17 апреля 2023 года (кроме субботы и воскресенья).
Отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области за 2022 год прилагается.
Назначить председательствующим при проведении публичных слушаний начальника управления финансов администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Леонтьеву Светлану Владиславовну (по согласованию).
Назначить секретарем при проведении публичных слушаний Кузьмину Ларису Николаевну (по согласованию).
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Опубликовать настоящее решение и отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области за 2022 год в «Вестнике Новомалыклинского поселения».
Глава муниципального образования
«Новомалыклинское сельское поселение»                                                                                               А.Н.Каяшов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Главы муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение»
от 10.04.2023 № 1
Доходы бюджета муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение»  в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации за 2022 год
                                                                       ( тыс. руб.)
	Код КБК
	Наименование

	План на 2022г.
	Исполнение  бюджета за 2022год
	% исполнения

	 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	10081,1
	8316,5
	82,5

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	4254,0
	4497,5
	105,7

	 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	4254,0
	4497,5
	105,7

	 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	4020,0
	4321,1
	107,5

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса РФ
	210,0
	-167,4
	-79,7

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученными физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса РФ
	14,0
	30,6
	218,5

	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 2271Налогового кодекса РФ
	10,0
	29,7
	297,0

	1 01 02080 01 0000 110
	НДФЛ части суммы налога, превышающей 650 000 руб. (относится к части налоговой базы, превышающей 5 млн руб.)

	283,5
	0,0

	 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	157,1
	0,0
	0,0

	 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	157,1
	0,0
	0,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	5650,0
	3781,0
	67,0

	 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	300,0
	392,5
	130,8

	 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	300,0
	392,5
	130,8

	 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	5350,0
	3388,5
	63,3

	106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах  сельских поселений
	2650,0
	981,1
	37,0

	106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц,  обладающих земельным участком, расположенным в границах  сельских поселений
	2700,0
	2407,4
	89,2

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	20,0
	38,0
	190,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления  сельских поселений  и созданных ими учреждений  ( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	20,0
	38,0
	190,0

	 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	51789,9
	51765,7
	99,9

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	51789,9
	51775,4
	99,9

	2 02 10000 00 0000 000
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2102,8
	2102,8
	100,0

	 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	1731,3
	1731,3
	100,0

	2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	371,5
	371,5
	100,0

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	31539,4
	31539,4
	100,0

	2 02 20041 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство и модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	31234,8
	31234,8
	100,0

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	304,6
	304,6
	100,0

	В т.ч Софинансирование расходных обязательств, связанных с оборудованием контейнерных площадок в населённых пунктах Ульяновской области
	77,3
	77,3
	100,0

	В т.ч Софинансирование расходных обязательств, связанных с подготовкой проектной документации, строительством и модернизацией объектов наружного освещения
	227,3
	227,3
	100,0

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	110,4
	110,1
	99,7

	2 02 35118  10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного  воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	110,4
	110,1
	99,7

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	18037,3
	18023,1
	99,9

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	9452,8
	9452,8
	100,0

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений
	8584,5
	8570,3
	99,8

	В.т.ч Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений
	8543,1
	8528,9
	99,8

	В.т.ч Софинансирование ежемесячной денежной
выплаты лицам, осуществляющим полномочия
сельского старосты
	41,4
	41,4
	100,0

	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	-9,7
	0

	ДОХОДЫ ВСЕГО
	61871,0
	60082,2
	97,1

	Дефицит(-), профицит (+)
	-356,9
	-112,2

Расходы бюджета муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2022 год
                                                                                                                                ( тыс. руб. )
	Наименование показателя
	РЗ
	ПР
	План
на 2022г.
	Исполнение  бюджета за  2022 год
	% исполнения

	                            1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные  вопросы
	01
	00
	55,3
	55,3
	100,0

	 Функционирование законодательных (представительных) органов  государственной власти и  представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	13,9
	13,9
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	 01
	13
	41,4
	41,4
	100,0

	Национальная оборона
	02
	00
	110,4
	110,1
	99,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	110,4
	110,1
	99,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	54,5
	54,5
	100,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	54,5
	54,5
	100,0

	Национальная экономика
	04
	00
	40676,3
	40525,1
	99,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	40676,3
	40525,1
	99,6

	Жилищно-Коммунальное хозяйство
	05
	00
	15257,6
	13644,8
	89,4

	Жилищное  хозяйство
	05
	01
	2156,0
	2156,0
	100,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	1910,2
	1910,2
	100,0

	Благоустройство
	05
	03
	1759,1
	1353,5
	77,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	9432,3
	8225,1
	87,2

	Охрана окружающей среды
	06
	00
	8,7
	8,7
	100,0

	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод
	06
	02
	8,7
	8,7
	100,0

	Культура, кинематография
	08
	00
	5891,0
	5627,4
	95,5

	Культура
	08
	01
	5891,0
	5627,4
	95,5

	Социальная политика
	10
	00
	174,1
	168,5
	96,8

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	160,1
	154,5
	96,5

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	14,0
	14,0
	100,0

	Итого расходов

	62227,9
	60194,4
	96,7

Исполнение источников внутреннего финансирования дефицита   бюджета муниципального образования  «Новомалыклинское сельское поселение»
за 2022 год
                                                                                                                                          (тыс. руб.)
	Наименование показателей
	 Код
	Сумма

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 0105 000000 0000 500
	112,2

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 0105 000000 0000 500
	-60082,2

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 0105 020000 0000 500
	-60082,2

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	000 0105 020100 0000 510
	-60082,2

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 0105 020110 0000 510
	-60082,2

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 0105 000000 0000 600
	60194,4

	Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов
	000 0105 020000 0000 610
	60194,4

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 0105 020100 0000 610
	60194,4

	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов поселений
	000 0105 020110  0000 610
	60194,4

	 Источники внутреннего  финансирования  дефицитов бюджетов
	000 0100 000000 0000 000
	-112,2

За редактора: Кузьмина Л.Н.
Учредитель: Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение»
Отпечатано в Совете депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение»
Тираж: 50 экз.

Наш адрес:

433560, с.Новая Малыкла, Ульяновской области, ул.Кооперативная.32

тел. 2-22-37

Вестник «Новомалыклинского сельского поселения» № 6 от 10.04.2023                Страница 5